
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 210 DEL 08-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 08-03-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2011 relativo all'affidamento del servizio di
manutenzione presidi antincendio posti negli edifici di proprieta' o ad uso dell'ente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 1006 del 30 luglio 2007 con la quale fu aggiudicato il
servizio di manutenzione dei presidi antincendio, posti all’interno degli immobili di proprietà
o ad uso dell’ente, alla ditta RF Antincendio di Empoli per il periodo 1.8.2007 – 31.7.2010;

RICHIAMATA la determinazione n. 810 del 14 luglio 2010 con la quale si è provveduto a
finanziare la seconda revisione semestrale obbligatoria per l’anno 2010 alla ditta RF
Antincendio di Empoli entro un limite di spesa di euro 8.448,00 compresa iva;

DATO ATTO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;

DATO ATTO che l’affidamento di questo servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
ventimila euro di spesa;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi
e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al
Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

DATO ATTO però che in base all’importo stimato dell’affidamento inferiore ad euro 20.000



oltre Iva, esso può essere effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi
come previsto dall’art. 49, comma 1 lettera b), del regolamento sopracitato;

VISTA la nota del 28 dicembre 2010, trasmessa dalla ditta RF Antincendio di Empoli al
Servizio Economato e Provveditorato, che ha comunicato la propria disponibilità ad effettuare
la manutenzione degli impianti antincendio anche per l’anno 2011 alle stesse condizioni
tecniche ed economiche dell’appalto iniziale;

DATO ATTO che i costi sono così ripartiti:

Scuole materne, elementari, medie - Euro 10.351,86 compresa iva;
Nidi – Euro 1.920,80;
Impianti sportivi – Euro 89,40;
Immobili comunali – Euro 4.533,94;

per un totale di Euro 16.896,00 compresa iva;

DATO ATTO che in data 1° febbraio 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
960321, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 15 giugno 2009 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100, comma 1),
del D.Lgs 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva pari ad Euro  
16.896,00 compresa iva per liquidare i costi presunti riferiti alla manutenzione
ordinaria per l’anno 2011 dei presidi antincendio negli immobili di proprietà o ad uso
del comune e dell’Istituzione dei Servizi Educativi “SestoIdee”, già affidata alla RF
Antincendio di Empoli con atto dirigenziale n. 1006 del 30 luglio 2007 e successive
integrazioni;

2. di dare atto che l’affidamento avviene alle stesse condizioni tecniche ed economiche
dell’appalto iniziale;

3. Di far fronte alla spesa di Euro 16.896,00 sul bilancio del corrente esercizio



finanziario, come segue:
quanto ad Euro 4.083,84 sul cap. 18230
quanto ad Euro 1.920,80 sul cap. 36230
quanto ad Euro 342,00 sul cap. 40230/4
quanto ad Euro 3.583,84 sul cap. 16230
quanto ad Euro 2.684,18 sul cap. 17230
quanto ad Euro 89,04 sul cap. 23230
quanto ad Euro 889,20 sul cap. 20230
quanto ad Euro 73,42 sul cap. 5230/2
quanto ad Euro 31,03 sul cap. 6230
quanto ad Euro 31,03 sul cap. 7230
quanto ad Euro 300,00 sul cap. 8230
quanto ad Euro 1.800,00 sul cap. 9230
quanto ad Euro 42,30 sul cap. 10230/1
quanto ad Euro 31,83 sul cap. 11230
quanto ad Euro 300,00 sul cap. 12230
quanto ad Euro 99,60 sul cap. 13230
quanto ad euro 93,89 sul cap. 30230
quanto ad Euro 500,00 sul cap. 39230

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

3. di agire nel rispetto  della normativa prevista dall’art. 1 comma 449 della Legge n. 296
del 27 dicembre 2006, come da dichiarazione dell’ Economo Provveditore, resa ai
sensi dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, agli
atti del Servizio Economato e Provveditorato;

Sesto Fiorentino, 08-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2011 relativo all'affidamento del servizio di
manutenzione presidi antincendio posti negli edifici di proprieta' o ad uso dell'ente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.083,84
------------
11/001114    PEG : 18230    COD. 1 04 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       93.471,03
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.920,80
------------
11/001115    PEG : 36230    COD. 1 10 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       40.796,79
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          342,00
------------
11/001116    PEG : 40230/04 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       44.870,24
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: MANUTENZI
             ONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.583,84
------------
11/001117    PEG : 16230    COD. 1 04 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       59.352,16
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.684,18
------------
11/001118    PEG : 17230    COD. 1 04 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       56.296,88
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------



============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           89,04
------------
11/001119    PEG : 23230    COD. 1 06 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       27.510,96
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          889,20
------------
11/001120    PEG : 20230    COD. 1 05 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:      104.090,86
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili - Global service Doccia
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           73,42
------------
11/001121    PEG : 05230/02 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili: centri civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           31,03
------------
11/001122    PEG : 06230    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           31,03
------------
11/001123    PEG : 07230    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
11/001124    PEG : 08230    COD. 1 01 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------



============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.800,00
------------
11/001125    PEG : 09230    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       36.281,04
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           31,83
------------
11/001126    PEG : 11230    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
11/001127    PEG : 12230    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:          200,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           99,60
------------
11/001128    PEG : 13230    COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           93,89
------------
11/001129    PEG : 30230    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
11/001130    PEG : 39230    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.970,94
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili - gestione associata
-------------------------------------------------------------------------------



============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           42,30
------------
11/001131    PEG : 10230/01 COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IM
             MOBILI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         16.896,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


